

**Lucrări de confecționare și
montare a copertinei la Școala
Sportivă specializată de polo pe
apă nr.4” Gheorghe Osipov”,
str. Miron Costin, 24/1**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 238 359,02 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg	650,000	1,689 1,442	1 097,559 936,975
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	2,300	178,746 178,746	411,116 411,116
3	RpCB01A	Prepararea betonului clasa C-5/4 Bc5 (B75) cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice	m3	2,300	1 002,531 69,192	2 305,822 159,142
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	1 580,000	41,981 12,109	66 329,348 19 131,588
5	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	1,580	2 145,194 371,323	3 389,406 586,691

1	2	3	4	5	6	7
6	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" 40 mm montate pe rigle metalice.(acoperis)	m2	106,000	688,919 86,490	73 025,368 9 167,940
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				146 558,619 30 393,452
		2. Lucrari diverse				
7	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	3,000	337,888 337,888	1 013,663 1 013,663
8	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	3,000	43,245 43,245	129,735 129,735
9	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	3,000	90,300 0,000	270,900 0,000
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				1 414,298 1 143,398

	Total	lei	147 972,93
	Asigurari sociale	24,00 %	7 568,85
	Cheltueli de transport	7,00 %	8 116,88
	Total	100,00 +	163 658,66
	Cheltueli de regie	14,50 %	23 730,50
	Total	100,00 +	187 389,16
	Beneficiu de deviz	6,00 %	11 243,35
	Total	100,00 +	198 632,51
	TVA	20,00 %	39 726,51
	Total deviz: Inclusiv salariu		238 359,02 31 536,86

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de confecționare și
montare a copertinei la Școala
Sportivă specializată de polo pe
apă nr.4” Gheorghe Osipov”,
str. Miron Costin, 24/1**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 238 359,02 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	2,760	57,66	159,142
2.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	10,175	57,66	586,691
3.	7212030022700	Sudor	h-om	18,400	57,66	1 060,944
4.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	127,200	57,66	7 334,352
5.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	13,000	57,66	749,580
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	300,200	57,66	17 309,532
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,830	57,66	1 143,398
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	47,600	57,66	2 744,616
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,650	57,66	37,479
10.	9312040019600	Sapator	h-om	7,130	57,66	411,116
Total manopera						31 536,86

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	23,700	8,00	189,600
2.	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	1,621	340,00	551,140
3.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,759	330,00	580,470
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,540	15,00	23,100
5.	2320166200676	White spirit	kg	3,081	59,00	181,779
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,024	62,00	63,488
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,682	28,00	19,096
8.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	19,570	142,00	2 778,940
9.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,324	140,00	1 725,360
10.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,162	132,00	813,384
11.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,869	68,00	59,092
12.	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	278,950	36,00	10 042,200
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	418,600	2,30	962,780
14.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	15,800	34,20	540,360
15.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 580,000	29,16	46 072,800
16.	2811236304903.1	Panouri "Sandwich" * 40mm acoperis	m2	110,282	420,00	46 318,440
17.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	7,900	50,00	395,000
18.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	324,360	3,10	1 005,516
19.	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	324,360	11,20	3 632,832
20.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,640	0,00	0,000
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,391	0,00	0,000

		Total materiale de construcții				115 955,38
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,195	400,00	78,000
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,300	15,00	79,500
3.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,747	70,00	52,290
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,774	350,00	270,900
		Total utilaje de construcții				480,69

Total	lei	147 972,93
Asigurari sociale	24,00 %	7 568,85
Cheltueli de transport	7,00 %	8 116,88
Total	100,00 +	163 658,66
Cheltueli de regie	14,50 %	23 730,50
Total	100,00 +	187 389,16
Beneficiu de deviz	6,00 %	11 243,35
Total	100,00 +	198 632,51
TVA	20,00 %	39 726,51

Total deviz:

238 359,0

2

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect: Lucrări de confecționare și montare a
copertinei la Școala Sportivă specializată de
polo pe apă nr.4” Gheorghe Osipov”,
str. Miron Costin, 24/1**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg			1,689 1,442
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	57,66	1,153
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	57,66	0,231
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	57,66	0,058
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	28,00	0,029
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	62,00	0,098
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	400,00	0,120
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			178,746 178,746
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	57,66	178,746
3	RpCB01A	Prepararea betonului clasa C-5/4 Bc5 (B75) cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice	m3			1 002,531 69,192
	7123010010200	Betonist	h-om	1,2000	57,66	69,192
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	182,0000	2,30	418,600
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,7650	330,00	252,378
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	340,00	239,626
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1700	0,00	0,000
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	70,00	22,735
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			41,981 12,109
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,955
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,577
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,577
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	34,20	0,342
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	29,16	29,160
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	50,00	0,250
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,000
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	8,00	0,120
5	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			2 145,194 371,323
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,66	371,323
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	140,00	1 092,000
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	132,00	514,800
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	68,00	37,400
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	59,00	115,050
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	15,00	14,620

1	2	3	4	5	6	7
6	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" 40 mm montate pe rigle metalice.(acoperis)	m2			688,919 86,490
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2000	57,66	69,192
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,298
	2811236304903.1	Panouri "Sandwich" * 40mm acoperis	m2	1,0200	420,00	436,966
	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	2,5800	36,00	94,738
	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	3,0000	11,20	34,272
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	3,10	9,486
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1810	142,00	26,216
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,750
		2. Lucrari diverse				
7	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			337,888 337,888
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	57,66	337,888
8	TRIIAA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			43,245 43,245
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	43,245
9	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			90,300 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,300

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.